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Maratona do Funchal 2022
Funchal, 23 de janeiro de 2022

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real
1º 4º Rosa Madureira POR 1977 V 40 ADM /fo 2:55:51 2:55:49
2º 26º Júlia Conceiçao POR 1968 V 50 FCPF /fo 3:28:34 3:28:32
3º 37º Judit Varga HUN 1991 Sénior Indiv /fo 3:35:55 3:35:37
4º 50º Patricia Ferreira POR 1985 V 35 FCPF /fo 3:46:41 3:46:39
5º 56º Birgi Putkonen FIN 1965 V 55 Indiv /fo 3:51:03 3:50:52
6º 58º Danielle Robarts GBR 1992 Sénior Indiv /fo 3:51:11 3:51:02
7º 60º Tânia Gaspar POR 1976 V 45 CMOF 3:53:12 3:53:07
8º 64º Susana Alegria POR 1979 V 40 IND-M 3:54:34 3:54:19
9º 67º Lola Ramos ESP 1966 V 55 Indiv /fo 3:55:40 3:55:29

10º 68º Ute Hohmann GER 1976 V 45 Indiv /fo 3:55:49 3:55:32
11º 73º Nastja Klemencic Schmidt SLO 1978 V 40 Indiv /fo 3:59:12 3:57:43
12º 75º Katell Christine FRA 1969 V 50 Indiv /fo 3:59:09 3:59:01
13º 76º Sancha Campanella POR 1973 V 45 ADC 3:59:26 3:59:12
14º 85º Magdalena Frackowiak POL 1978 V 40 Indiv /fo 4:02:49 4:02:36
15º 88º Elsa Francisco POR 1971 V 50 nf Indiv 4:05:01 4:04:48
16º 103º Marina Vlahovic SWE 1967 V 50 TSMR /fo 4:14:15 4:14:08
17º 104º Carla Rebelo POR 1967 V 50 R4F /fo 4:14:23 4:14:12
18º 110º Cheryl Broas USA 1961 V 60 Indiv /fo 4:21:49 4:21:36
19º 116º Anacelia Goncalves RSA 1970 V 50 BAC /fo 4:25:21 4:25:16
20º 119º Helga Marwan-Schlosser AUT 1967 V 50 HSVMW /fo 4:29:55 4:29:46
21º 123º Kerstin Henkel GER 1970 V 50 Indiv /fo 4:31:12 4:30:56
22º 124º Anna Humphrey-Taylor GBR 1969 V 50 Indiv /fo 4:31:19 4:31:06
23º 126º Sylvia Frühauf GER 1964 V 55 LAUF /fo 4:32:47 4:32:39
24º 127º Susan Woods GBR 1969 V 50 Indiv /fo 4:34:33 4:34:18
25º 129º Birgit Hohmann GER 1976 V 45 Indiv /fo 4:35:40 4:35:23
26º 132º Samanta Petakova LAT 1986 V 35 Indiv /fo 4:39:02 4:38:44
27º 134º Helen Littlebury GBR 1969 V 50 Indiv /fo 4:41:34 4:41:14
28º 137º Célia Azenha POR 1964 V 55 nf Indiv 4:43:51 4:43:48
29º 146º Blenda Corte POR 1983 V 35 ADC 4:51:39 4:51:01
30º 152º Marina Andresen GER 1993 Sénior Indiv /fo 4:56:12 4:56:03
31º 154º Hana Katsenes USA 1986 V 35 Indiv /fo 5:04:06 5:03:50
32º 158º Lucy Cummins GBR 1967 V 50 D100 /fo 5:13:59 5:13:45
33º 159º Katica Dankic CRO 1978 V 40 Indiv /fo 5:14:02 5:13:47
34º 160º Helge Rechberger AUT 1967 V 50 Indiv /fo 5:14:31 5:14:20
35º 162º Donna Richards GBR 1966 V 55 Indiv /fo 5:16:33 5:16:17
36º 164º Tatjana Ribkina LAT 1986 V 35 Indiv /fo 5:21:02 5:20:44
37º 169º Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 5:44:54 5:44:38
38º 171º Leona Chan CAN 1978 V 40 Indiv /fo 5:57:51 5:56:42
39º 172º Patrizia Locatelli ITA 1972 V 45 Indiv /fo 5:58:26 5:58:24
40º 174º Sima Fern GER 1954 V 65 GLT /fo 6:08:20 6:07:59

9999º 178º Sarah Cremen IRL 1988 Sénior Indiv /fo DSQ r.9
9999º 186º Maja Michalak POL 1996 Sénior Indiv /fo DNF

FEMININOS / women
42 195 m

RESULTADOS / results
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Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real
1º 1º Bruno Moniz POR 1991 Sénior ADRAP 2:33:55 2:33:53
2º 2º Dariusz Bemben POL 1978 V 40 Indiv /fo 2:53:39 2:53:36
3º 3º Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 2:55:06 2:55:04
4º 5º José Lopes POR 1966 V 55 ACRM /fo 2:59:53 2:59:50
5º 6º Uldis Klavins LAT 1984 V 35 Indiv /fo 3:00:40 3:00:37
6º 7º David Smithers GBR 1972 V 45 Indiv /fo 3:02:15 3:01:54
7º 8º Jon Drake GBR 1973 V 45 Indiv /fo 3:02:41 3:02:39
8º 9º Manuel Bessa POR 1978 V 40 FCPF /fo 3:05:34 3:05:32
9º 10º Iven Pinho POR 1984 V 35 nf Indiv 3:07:15 3:07:14

10º 11º Nick Humphrey-Taylor GBR 1972 V 45 Indiv /fo 3:12:41 3:10:31
11º 12º Paulo Vieira POR 1975 V 45 nf Indiv 3:13:56 3:13:53
12º 13º João Beltrão POR 1979 V 40 nf Indiv 3:15:29 3:15:21
13º 14º Peter Bützer GER 1978 V 40 Indiv /fo 3:15:43 3:15:38
14º 15º Janis Actins LAT 1972 V 45 Indiv /fo 3:16:06 3:16:03
15º 16º André Cabral POR 1976 V 45 nf Indiv 3:18:14 3:18:10
16º 17º Ian Toal GBR 1977 V 40 Indiv /fo 3:19:47 3:19:43
17º 18º José Gomes POR 1977 V 40 AGR /fo 3:20:33 3:20:29
18º 19º Najim Gharbi MAR 1983 V 35 Indiv /fo 3:23:50 3:23:12
19º 20º Philip Hogg GBR 1970 V 50 Indiv /fo 3:23:23 3:23:20
20º 21º Hélder Gouveia POR 1977 V 40 CDI-M 3:23:34 3:23:22
21º 22º António Louro POR 1973 V 45 nf Indiv 3:23:40 3:23:38
22º 23º Máté Kovács HUN 1994 Sénior Indiv /fo 3:27:13 3:26:53
23º 24º Mário dos Ramos POR 1977 V 40 CDES 3:27:27 3:27:22
24º 25º Graziano Gentili ITA 1977 V 40 Indiv /fo 3:28:27 3:28:20
25º 27º Leonard Emmanuel FRA 1962 V 55 Indiv /fo 3:29:14 3:29:08
26º 28º Fábio Sousa POR 1987 Sénior ARCA-M 3:29:43 3:29:32
27º 29º Johan Boot RSA 1969 V 50 Indiv /fo 3:29:51 3:29:48
28º 30º Graham Malt GBR 1965 V 55 Indiv /fo 3:30:43 3:30:35
29º 31º Jaime Silva POR 1970 V 50 ADCAM 3:30:48 3:30:43
30º 32º Wojciech Mickiewicz POL 1961 V 60 Indiv /fo 3:31:16 3:30:53
31º 33º Andrieux Philippe BEL 1985 V 35 Indiv /fo 3:32:24 3:32:04
32º 34º Szymon Drab POL 1988 Sénior Indiv /fo 3:33:22 3:33:12
33º 35º Jorge Policarpo POR 1965 V 55 VIP-RC 3:33:30 3:33:17
34º 36º José Ferreira POR 1973 V 45 JOBRA /fo 3:34:40 3:34:36
35º 38º Guenter Buetepage GER 1956 V 65 LAUF /fo 3:36:40 3:36:33
36º 39º Balch Johann FRA 1960 V 60 Indiv /fo 3:39:19 3:39:14
37º 40º Tobias Eichenwald GER 1986 V 35 Indiv /fo 3:39:54 3:39:44
38º 41º Roman Pietrzak POL 1963 V 55 Indiv /fo 3:39:50 3:39:46
39º 42º Gazda Mariusz POL 1971 V 50 Indiv /fo 3:40:07 3:40:01
40º 43º Gottfried Schmitz GER 1965 V 55 Indiv /fo 3:43:19 3:43:10
41º 44º Marc Bennett GBR 1974 V 45 Indiv /fo 3:43:34 3:43:25
42º 45º Emanuel Silva POR 1982 V 35 R4F /fo 3:44:32 3:44:20
43º 46º Fernando Rosete POR 1970 V 50 R4F /fo 3:45:36 3:45:28
44º 47º Rui Filipe POR 1977 V 40 nf Indiv 3:46:11 3:46:01
45º 48º Mário Jerónimo POR 1972 V 45 RUNT /fo 3:46:23 3:46:19
46º 49º Pedro Vicente POR 1964 V 55 nf Indiv 3:46:37 3:46:28
47º 51º Mathieu Dallest FRA 1988 Sénior Indiv /fo 3:47:07 3:47:00
48º 52º Henrique Freitas FRA 1979 V 40 Indiv /fo 3:49:39 3:47:57
49º 53º Rafke Laan NED 2001 sub 23 Indiv /fo 3:49:23 3:49:06
50º 54º Lucas Willenborg NED 2000 sub 23 Indiv /fo 3:49:23 3:49:06

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m
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Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m

51º 55º Tiago Pinhal POR 1976 V 45 nf Indiv 3:49:38 3:49:30
52º 57º Tom Overing GBR 1989 Sénior Indiv /fo 3:51:12 3:51:02
53º 59º Eleutério Luís POR 1960 V 60 VIP-RC 3:52:14 3:52:01
54º 61º Paulo Machado POR 1983 V 35 CDES 3:53:26 3:53:15
55º 62º Adam Wasiołka POL 1972 V 45 Indiv /fo 3:55:54 3:53:34
56º 63º Sean Godmon GBR 1972 V 45 Indiv /fo 3:54:28 3:54:12
57º 65º Roberto Telo POR 1978 V 40 IND-M 3:54:35 3:54:20
58º 66º Gerard Messe FRA 1961 V 60 Indiv /fo 3:55:16 3:55:08
59º 69º Waldemar Wozniak POL 1981 V 40 Indiv /fo 3:56:10 3:55:42
60º 70º Nuno Faria POR 1968 V 50 ACM-M 3:57:15 3:57:09
61º 71º Luca Villa ITA 1999 Sénior Indiv /fo 3:57:15 3:57:10
62º 72º Andrzej Debski POL 1976 V 45 Indiv /fo 3:57:45 3:57:40
63º 74º José Magalhães POR 1967 V 50 nf Indiv 3:58:11 3:58:00
64º 77º Marcin Fudali POL 1979 V 40 Indiv /fo 3:59:43 3:59:37
65º 78º Darran Ford GBR 1977 V 40 SUTR /fo 3:59:52 3:59:47
66º 79º Michal Matykiewicz POL 1979 V 40 Indiv /fo 4:00:02 3:59:54
67º 80º Carlos Lopes POR 1957 V 60 Indiv /fo 4:00:15 4:00:11
68º 81º Roman Pavelko UKR 1984 V 35 Indiv /fo 4:00:31 4:00:17
69º 82º Colin Grace GBR 1961 V 60 Indiv /fo 4:00:30 4:00:26
70º 83º Stuart Wonfor GBR 1973 V 45 Indiv /fo 4:00:30 4:00:26
71º 84º Tillard Pierre FRA 1959 V 60 Indiv /fo 4:00:55 4:00:48
72º 86º Thierry Gaumont FRA 1962 V 55 Indiv /fo 4:03:41 4:03:31
73º 87º Luiz Perez VEN 1980 V 40 ACM-M 4:04:17 4:04:10
74º 89º André Pires POR 1986 V 35 NHR 4:05:05 4:04:53
75º 90º Robin Gardner GBR 1957 V 60 Indiv /fo 4:05:31 4:05:22
76º 91º José Hilário POR 1965 V 55 IND-M 4:05:49 4:05:37
77º 92º Douglas Fry USA 1956 V 65 Indiv /fo 4:06:08 4:05:53
78º 93º Rafal Dywan POL 1974 V 45 Indiv /fo 4:06:57 4:06:52
79º 94º Paul Gatens GBR 1962 V 55 Indiv /fo 4:07:11 4:07:09
80º 95º Rafael Pinto POR 1991 Sénior nf Indiv 4:09:25 4:09:07
81º 96º Rui Silva POR 1965 V 55 nf Indiv 4:09:47 4:09:45
82º 97º Bogusz Błaszkiewicz POL 1981 V 40 Indiv /fo 4:10:14 4:10:05
83º 98º Mário Francisco POR 1977 V 40 GDC-M 4:12:30 4:12:21
84º 99º André Neut NED 1973 V 45 Indiv /fo 4:12:57 4:12:50
85º 100º Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 4:13:19 4:13:09
86º 101º Carlos Jesus POR 1982 V 35 nf Indiv 4:13:22 4:13:12
87º 102º Alexandre Nogueira POR 1979 V 40 nf Indiv 4:14:10 4:13:53
88º 105º Jamie Keenan GBR 1989 Sénior Indiv /fo 4:16:20 4:16:15
89º 106º John Feu JEY 1950 V 70 Indiv /fo 4:17:42 4:17:32
90º 107º Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 4:19:21 4:19:11
91º 108º Nuno Gomes POR 1980 V 40 CMOF 4:19:30 4:19:23
92º 109º Damian Senecki POL 1993 Sénior Indiv /fo 4:20:47 4:20:38
93º 111º Dave Thompson GBR 1951 V 70 Indiv /fo 4:22:23 4:22:15
94º 112º José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 4:23:04 4:22:40
95º 113º Ernst Fink AUT 1965 V 55 Indiv /fo 4:23:10 4:22:52
96º 114º Mateus Ferreira BRA 1992 Sénior Indiv /fo 4:23:27 4:23:24
97º 115º Gonçalo Martins POR 1977 V 40 nf Indiv 4:24:48 4:24:38
98º 117º José A. Ferreira POR 1968 V 50 CDI-M 4:27:02 4:26:50
99º 118º Nuno Queiroz POR 1975 V 45 TLR /fo 4:28:19 4:28:14

100º 120º Martin Geicsnek AUT 1965 V 55 HSVMW /fo 4:29:55 4:29:46
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Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m

101º 121º Oriol Riera ESP 1989 Sénior Indiv /fo 4:30:21 4:30:09
102º 122º Paulo Nunes POR 1973 V 45 nf Indiv 4:30:46 4:30:42
103º 125º Guus Schutijser NED 1966 V 55 Indiv /fo 4:32:45 4:32:38
104º 128º Gilberto Freitas POR 1961 V 60 VIP-RC 4:35:31 4:35:16
105º 130º James Green GBR 1992 Sénior Indiv /fo 4:36:02 4:35:51
106º 131º Michael Green GBR 1990 Sénior Indiv /fo 4:36:02 4:35:52
107º 133º Jose Castro BRA 1965 V 55 Indiv /fo 4:40:57 4:40:43
108º 135º Michael Stoltz GER 1965 V 55 SCHULS /fo 4:41:34 4:41:20
109º 136º Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 4:41:58 4:41:44
110º 138º Pietro D'Avolio BEL 1956 V 65 MRT /fo 4:44:49 4:44:30
111º 139º Marcin Glazer POL 1985 V 35 Indiv /fo 4:44:56 4:44:38
112º 140º René Verhage NED 1961 V 60 Indiv /fo 4:44:51 4:44:43
113º 141º Paulo Ribeiro POR 1972 V 45 nf Indiv 4:45:15 4:45:08
114º 142º Rodrigo Castro POR 1969 V 50 nf Indiv 4:48:18 4:48:05
115º 143º Colombero Jean-Michel FRA 1963 V 55 Indiv /fo 4:50:26 4:50:13
116º 144º Gianni Tagliapietra ITA 1973 V 45 Indiv /fo 4:50:49 4:50:33
117º 145º Roberto Lissana ITA 1963 V 55 Indiv /fo 4:50:46 4:50:44
118º 147º Manuel Hartl GER 1979 V 40 Indiv /fo 4:53:45 4:53:31
119º 148º Antonio Huerta ESP 1955 V 65 Indiv /fo 4:54:25 4:54:14
120º 149º Massimo Carmeci ITA 1972 V 45 VPGM /fo 4:55:40 4:55:20
121º 150º Pawel Zegarlowicz POL 1962 V 55 Indiv /fo 4:56:02 4:55:45
122º 151º Lukasz Pigiel POL 1984 V 35 Indiv /fo 4:56:13 4:56:01
123º 153º Sławek Smoliński POL 1973 V 45 Indiv /fo 4:59:28 4:59:09
124º 155º Roman Janik POL 1953 V 65 Indiv /fo 5:06:12 5:05:58
125º 156º Alfred Brechelmacher GER 1962 V 55 LAUF /fo 5:07:33 5:07:21
126º 157º Alan Flood GBR 1952 V 65 Indiv /fo 5:09:13 5:08:50
127º 161º Thomas Bade GER 1965 V 55 Indiv /fo 5:15:53 5:15:33
128º 163º Adrian Gianni LUX 1969 V 50 Indiv /fo 5:20:18 5:19:58
129º 165º Peter Ritchie GBR 1961 V 60 PRDR /fo 5:27:35 5:27:20
130º 166º Adel Erdaty USA 1970 V 50 Indiv /fo 5:31:09 5:30:54
131º 167º Karl Baumgarten GER 1952 V 65 SCHULS /fo 5:39:04 5:38:49
132º 168º Paul Catlow GBR 1957 V 60 Indiv /fo 5:39:59 5:39:41
133º 170º Edson Pereira POR 1982 V 35 CAMAD 5:44:54 5:44:38
134º 173º Igor Szostak POL 2002 sub 23 Indiv /fo 5:59:05 5:58:53
135º 175º Patrick Martin GER 1979 V 40 Indiv /fo 6:21:52 6:21:32
136º 176º Anton Reiter AUT 1954 V 65 Indiv /fo 6:25:00 6:24:41
137º 177º Bernard Grognet FRA 1958 V 60 PFM /fo 6:27:28 6:27:23

9999º 179º José Fernandes POR 1965 V 55 Indiv /fo DSQ r.9
9999º 180º Gary Anderson GBR 1972 V 45 MOF /fo DSQ r.9
9999º 181º Mark Macedo POR 1981 V 40 FCPF /fo DNF
9999º 182º Aires Sousa POR 1977 V 40 FCPF /fo DNF
9999º 183º Filipe Faria POR 1973 V 45 MCDON DNF
9999º 184º André Fonseca POR 1982 V 35 LIZR /fo DNF
9999º 185º Luís Jeronimo POR 1973 V 45 nf Indiv DNF
9999º 187º Mariusz Michalak POL 1970 V 50 Indiv /fo DNF
9999º 188º Stephan Kohl SUI 1963 V 55 Indiv /fo DNF
9999º 189º Senée Éric FRA 1963 V 55 Indiv /fo DNF
9999º 190º Paulo Oliveira POR 1959 V 60 PFM /fo DNF
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Participantes por Clube  /  Runners by Team F / W M / M Total

ACM-M Madeira 2 2
ACRM /fo POR 1 1
ADC Madeira 2 1 3
ADCAM Madeira 1 1
ADM /fo POR 1 1
ADRAP Madeira 1 1
AGR /fo POR 1 1
AJS Madeira 1 1
ARCA-M Madeira 1 1
BAC /fo RSA 1 1
CAFH Madeira 1 1
CAMAD Madeira 1 1 2
CDES Madeira 2 2
CDI-M Madeira 2 2
CMOF Madeira 1 1 2
CNSV Madeira 1 1
CSM Madeira 1 1
D100 /fo GBR 1 1
FCPF /fo POR 2 3 5
GDC-M Madeira 1 1
GLT /fo GER 1 1
HSVMW /fo AUT 1 1 2
IND-M Madeira 1 2 3
Indiv /fo 25 83 108
JOBRA /fo POR 1 1
LAUF /fo GER 1 2 3
MCDON Madeira 1 1
MOF /fo GBR 1 1
MRT /fo BEL 1 1
NHR Madeira 1 1
PFM /fo FRA 2 2
PRDR /fo GBR 1 1
R4F /fo POR 1 2 3
RUNT /fo POR 1 1
SCHULS /fo GER 2 2
SUTR /fo GBR 1 1
TLR /fo POR 1 1
TSMR /fo SWE 1 1
VIP-RC Madeira 3 3
VPGM /fo ITA 1 1

PARTICIPAÇÃO  /  participants

Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail

A.C.R. Mealhada

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Boksburg Athlectics Club

Clube de Atletismo do Funchal

Clube Aventura da Madeira

Associação Desportiva Amigos do Costume

Associação Desportiva da Camacha

Associação Desportiva Marco 09

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Agualva Runners

Dengie 100

Futebol Clube de Penafiel

Grupo Desportivo das Corticeiras

Ginnheimer LT

HSV Marathon Wiener Neustadt

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Club Sport Marítimo

Moflocumrun Athletics

Milano RT

Nature High Running

Paris Funchal o Mundo

Perth RD Runners

Individual - Madeira

Individual filiado noutra associação / federação

Associação de Jovens da Branca

Laufreisen.de

McDonald's

TSM-Running

Vip RC

Verde Pisello Group Milano

Run 4 Fun

Run Tejo - CM Socks

Schulz Sportreisen

Sutton Runners

Tartarugas & Lebres Running
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PARTICIPAÇÃO  /  participants

Participantes por Equipas Não Filiadas  /  Runners by Team (not affiliated) F / W M / M Total

Indiv Madeira 2 18 20

F M Total F M Total

MAR 1 1 Total 42 148 190
AUT 2 3 5
BEL 2 2 sub 23 3 3
BRA 2 2 Sénior 5 14 19
CAN 1 1 V 35 5 15 20
CRO 1 1 V 40 7 27 34
ESP 1 2 3 V 45 5 27 32
FIN 1 1 V 50 13 12 25
FRA 1 10 11 V 55 5 25 30
GBR 6 22 28 V 60 1 15 16
GER 6 10 16 V 65 1 8 9
HUN 1 1 2 V 70 2 2
IRL 1 1
ITA 1 5 6
JEY 1 1
LAT 2 2 4
LUX 1 1
NED 5 5
POL 2 20 22
POR 11 55 66 DNS não partiu  /  did not start
RSA 1 1 2 DNF não concluiu  /  did not finish
SLO 1 1 DSQ desclassificado  /  disqualified
SUI 1 1
SWE 1 1
UKR 1 1
USA 2 2 4
VEN 1 1

Atleta Individual - não filiados

Legenda / Label

Participantes por Nacionalidade  /  Runners by Country Participantes por Escalão Etário /  Runners by Age Group
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 3ª Judit Varga HUN 1991 Sénior Indiv /fo 3:35:55 3:35:37
2ª 6ª Danielle Robarts GBR 1992 Sénior Indiv /fo 3:51:11 3:51:02
3ª 30ª Marina Andresen GER 1993 Sénior Indiv /fo 4:56:12 4:56:03

 

1ª 4ª Patricia Ferreira POR 1985 V 35 FCPF /fo 3:46:41 3:46:39
2ª 26ª Samanta Petakova LAT 1986 V 35 Indiv /fo 4:39:02 4:38:44
3ª 29ª Blenda Corte POR 1983 V 35 ADC 4:51:39 4:51:01
4ª 31ª Hana Katsenes USA 1986 V 35 Indiv /fo 5:04:06 5:03:50
5ª 36ª Tatjana Ribkina LAT 1986 V 35 Indiv /fo 5:21:02 5:20:44

 

1ª 1ª Rosa Madureira POR 1977 V 40 ADM /fo 2:55:51 2:55:49
2ª 8ª Susana Alegria POR 1979 V 40 IND-M 3:54:34 3:54:19
3ª 11ª Nastja Klemencic Schmidt SLO 1978 V 40 Indiv /fo 3:59:12 3:57:43
4ª 14ª Magdalena Frackowiak POL 1978 V 40 Indiv /fo 4:02:49 4:02:36
5ª 33ª Katica Dankic CRO 1978 V 40 Indiv /fo 5:14:02 5:13:47
6ª 37ª Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 5:44:54 5:44:38
7ª 38ª Leona Chan CAN 1978 V 40 Indiv /fo 5:57:51 5:56:42

 

1ª 7ª Tânia Gaspar POR 1976 V 45 CMOF 3:53:12 3:53:07
2ª 10ª Ute Hohmann GER 1976 V 45 Indiv /fo 3:55:49 3:55:32
3ª 13ª Sancha Campanella POR 1973 V 45 ADC 3:59:26 3:59:12
4ª 25ª Birgit Hohmann GER 1976 V 45 Indiv /fo 4:35:40 4:35:23
5ª 39ª Patrizia Locatelli ITA 1972 V 45 Indiv /fo 5:58:26 5:58:24

 

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

Sub 23   /   u23

Seniores   /   Seniors

Veteranas 35  /   W 35

Veteranas 40  /   W 40

Veteranas 45  /   W 45
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

1ª 2ª Júlia Conceiçao POR 1968 V 50 FCPF /fo 3:28:34 3:28:32
2ª 12ª Katell Christine FRA 1969 V 50 Indiv /fo 3:59:09 3:59:01
3ª 15ª Elsa Francisco POR 1971 V 50 nf Indiv 4:05:01 4:04:48
4ª 16ª Marina Vlahovic SWE 1967 V 50 TSMR /fo 4:14:15 4:14:08
5ª 17ª Carla Rebelo POR 1967 V 50 R4F /fo 4:14:23 4:14:12
6ª 19ª Anacelia Goncalves RSA 1970 V 50 BAC /fo 4:25:21 4:25:16
7ª 20ª Helga Marwan-Schlosser AUT 1967 V 50 HSVMW /fo 4:29:55 4:29:46
8ª 21ª Kerstin Henkel GER 1970 V 50 Indiv /fo 4:31:12 4:30:56
9ª 22ª Anna Humphrey-Taylor GBR 1969 V 50 Indiv /fo 4:31:19 4:31:06

10ª 24ª Susan Woods GBR 1969 V 50 Indiv /fo 4:34:33 4:34:18
11ª 27ª Helen Littlebury GBR 1969 V 50 Indiv /fo 4:41:34 4:41:14
12ª 32ª Lucy Cummins GBR 1967 V 50 D100 /fo 5:13:59 5:13:45
13ª 34ª Helge Rechberger AUT 1967 V 50 Indiv /fo 5:14:31 5:14:20

 

1ª 5ª Birgi Putkonen FIN 1965 V 55 Indiv /fo 3:51:03 3:50:52
2ª 9ª Lola Ramos ESP 1966 V 55 Indiv /fo 3:55:40 3:55:29
3ª 23ª Sylvia Frühauf GER 1964 V 55 LAUF /fo 4:32:47 4:32:39
4ª 28ª Célia Azenha POR 1964 V 55 nf Indiv 4:43:51 4:43:48
5ª 35ª Donna Richards GBR 1966 V 55 Indiv /fo 5:16:33 5:16:17

 

1ª 18ª Cheryl Broas USA 1961 V 60 Indiv /fo 4:21:49 4:21:36

 

1ª 40ª Sima Fern GER 1954 V 65 GLT /fo 6:08:20 6:07:59

 

 x

Veteranas 60  /   W 60

Veteranas 65  /   W 65

Veteranas 70  /   W 70

Veteranas 55  /   W 55

Veteranas 50  /   W 50
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

1ª 49º Rafke Laan NED 2001 sub 23 Indiv /fo 3:49:23 3:49:06
2ª 50º Lucas Willenborg NED 2000 sub 23 Indiv /fo 3:49:23 3:49:06
3ª 134º Igor Szostak POL 2002 sub 23 Indiv /fo 5:59:05 5:58:53

 

1ª 1º Bruno Moniz POR 1991 Sénior ADRAP 2:33:55 2:33:53
2ª 22º Máté Kovács HUN 1994 Sénior Indiv /fo 3:27:13 3:26:53
3ª 26º Fábio Sousa POR 1987 Sénior ARCA-M 3:29:43 3:29:32
4ª 32º Szymon Drab POL 1988 Sénior Indiv /fo 3:33:22 3:33:12
5ª 47º Mathieu Dallest FRA 1988 Sénior Indiv /fo 3:47:07 3:47:00
6ª 52º Tom Overing GBR 1989 Sénior Indiv /fo 3:51:12 3:51:02
7ª 61º Luca Villa ITA 1999 Sénior Indiv /fo 3:57:15 3:57:10
8ª 80º Rafael Pinto POR 1991 Sénior nf Indiv 4:09:25 4:09:07
9ª 88º Jamie Keenan GBR 1989 Sénior Indiv /fo 4:16:20 4:16:15

10ª 92º Damian Senecki POL 1993 Sénior Indiv /fo 4:20:47 4:20:38
11ª 96º Mateus Ferreira BRA 1992 Sénior Indiv /fo 4:23:27 4:23:24
12ª 101º Oriol Riera ESP 1989 Sénior Indiv /fo 4:30:21 4:30:09
13ª 105º James Green GBR 1992 Sénior Indiv /fo 4:36:02 4:35:51
14ª 106º Michael Green GBR 1990 Sénior Indiv /fo 4:36:02 4:35:52

 

1ª 3º Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 2:55:06 2:55:04
2ª 5º Uldis Klavins LAT 1984 V 35 Indiv /fo 3:00:40 3:00:37
3ª 9º Iven Pinho POR 1984 V 35 nf Indiv 3:07:15 3:07:14
4ª 18º Najim Gharbi MAR 1983 V 35 Indiv /fo 3:23:50 3:23:12
5ª 31º Andrieux Philippe BEL 1985 V 35 Indiv /fo 3:32:24 3:32:04
6ª 37º Tobias Eichenwald GER 1986 V 35 Indiv /fo 3:39:54 3:39:44
7ª 42º Emanuel Silva POR 1982 V 35 R4F /fo 3:44:32 3:44:20
8ª 54º Paulo Machado POR 1983 V 35 CDES 3:53:26 3:53:15
9ª 68º Roman Pavelko UKR 1984 V 35 Indiv /fo 4:00:31 4:00:17

10ª 74º André Pires POR 1986 V 35 NHR 4:05:05 4:04:53
11ª 86º Carlos Jesus POR 1982 V 35 nf Indiv 4:13:22 4:13:12
12ª 111º Marcin Glazer POL 1985 V 35 Indiv /fo 4:44:56 4:44:38
13ª 122º Lukasz Pigiel POL 1984 V 35 Indiv /fo 4:56:13 4:56:01
14ª 133º Edson Pereira POR 1982 V 35 CAMAD 5:44:54 5:44:38

 

Veteranos 35   /   M 35

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

Seniores   /   Seniors

MASCULINOS  /  men

Sub 23   /   u23
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

1ª 2º Dariusz Bemben POL 1978 V 40 Indiv /fo 2:53:39 2:53:36
2ª 8º Manuel Bessa POR 1978 V 40 FCPF /fo 3:05:34 3:05:32
3ª 12º João Beltrão POR 1979 V 40 nf Indiv 3:15:29 3:15:21
4ª 13º Peter Bützer GER 1978 V 40 Indiv /fo 3:15:43 3:15:38
5ª 16º Ian Toal GBR 1977 V 40 Indiv /fo 3:19:47 3:19:43
6ª 17º José Gomes POR 1977 V 40 AGR /fo 3:20:33 3:20:29
7ª 20º Hélder Gouveia POR 1977 V 40 CDI-M 3:23:34 3:23:22
8ª 23º Mário dos Ramos POR 1977 V 40 CDES 3:27:27 3:27:22
9ª 24º Graziano Gentili ITA 1977 V 40 Indiv /fo 3:28:27 3:28:20

10ª 44º Rui Filipe POR 1977 V 40 nf Indiv 3:46:11 3:46:01
11ª 48º Henrique Freitas FRA 1979 V 40 Indiv /fo 3:49:39 3:47:57
12ª 57º Roberto Telo POR 1978 V 40 IND-M 3:54:35 3:54:20
13ª 59º Waldemar Wozniak POL 1981 V 40 Indiv /fo 3:56:10 3:55:42
14ª 64º Marcin Fudali POL 1979 V 40 Indiv /fo 3:59:43 3:59:37
15ª 65º Darran Ford GBR 1977 V 40 SUTR /fo 3:59:52 3:59:47
16ª 66º Michal Matykiewicz POL 1979 V 40 Indiv /fo 4:00:02 3:59:54
17ª 73º Luiz Perez VEN 1980 V 40 ACM-M 4:04:17 4:04:10
18ª 82º Bogusz Błaszkiewicz POL 1981 V 40 Indiv /fo 4:10:14 4:10:05
19ª 83º Mário Francisco POR 1977 V 40 GDC-M 4:12:30 4:12:21
20ª 87º Alexandre Nogueira POR 1979 V 40 nf Indiv 4:14:10 4:13:53
21ª 90º Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 4:19:21 4:19:11
22ª 91º Nuno Gomes POR 1980 V 40 CMOF 4:19:30 4:19:23
23ª 97º Gonçalo Martins POR 1977 V 40 nf Indiv 4:24:48 4:24:38
24ª 118º Manuel Hartl GER 1979 V 40 Indiv /fo 4:53:45 4:53:31
25ª 135º Patrick Martin GER 1979 V 40 Indiv /fo 6:21:52 6:21:32

 

1ª 6º David Smithers GBR 1972 V 45 Indiv /fo 3:02:15 3:01:54
2ª 7º Jon Drake GBR 1973 V 45 Indiv /fo 3:02:41 3:02:39
3ª 10º Nick Humphrey-Taylor GBR 1972 V 45 Indiv /fo 3:12:41 3:10:31
4ª 11º Paulo Vieira POR 1975 V 45 nf Indiv 3:13:56 3:13:53
5ª 14º Janis Actins LAT 1972 V 45 Indiv /fo 3:16:06 3:16:03
6ª 15º André Cabral POR 1976 V 45 nf Indiv 3:18:14 3:18:10
7ª 21º António Louro POR 1973 V 45 nf Indiv 3:23:40 3:23:38
8ª 34º José Ferreira POR 1973 V 45 JOBRA /fo 3:34:40 3:34:36
9ª 41º Marc Bennett GBR 1974 V 45 Indiv /fo 3:43:34 3:43:25

10ª 45º Mário Jerónimo POR 1972 V 45 RUNT /fo 3:46:23 3:46:19
11ª 51º Tiago Pinhal POR 1976 V 45 nf Indiv 3:49:38 3:49:30
12ª 55º Adam Wasiołka POL 1972 V 45 Indiv /fo 3:55:54 3:53:34
13ª 56º Sean Godmon GBR 1972 V 45 Indiv /fo 3:54:28 3:54:12
14ª 62º Andrzej Debski POL 1976 V 45 Indiv /fo 3:57:45 3:57:40
15ª 70º Stuart Wonfor GBR 1973 V 45 Indiv /fo 4:00:30 4:00:26
16ª 78º Rafal Dywan POL 1974 V 45 Indiv /fo 4:06:57 4:06:52

Veteranos 40   /   M 40

Veteranos 45   /   M 45
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

17ª 84º André Neut NED 1973 V 45 Indiv /fo 4:12:57 4:12:50
18ª 94º José Antº Ramos POR 1974 V 45 AJS 4:23:04 4:22:40
19ª 99º Nuno Queiroz POR 1975 V 45 TLR /fo 4:28:19 4:28:14
20ª 102º Paulo Nunes POR 1973 V 45 nf Indiv 4:30:46 4:30:42
21ª 113º Paulo Ribeiro POR 1972 V 45 nf Indiv 4:45:15 4:45:08
22ª 116º Gianni Tagliapietra ITA 1973 V 45 Indiv /fo 4:50:49 4:50:33
23ª 120º Massimo Carmeci ITA 1972 V 45 VPGM /fo 4:55:40 4:55:20
24ª 123º Sławek Smoliński POL 1973 V 45 Indiv /fo 4:59:28 4:59:09

 

1ª 19º Philip Hogg GBR 1970 V 50 Indiv /fo 3:23:23 3:23:20
2ª 27º Johan Boot RSA 1969 V 50 Indiv /fo 3:29:51 3:29:48
3ª 29º Jaime Silva POR 1970 V 50 ADCAM 3:30:48 3:30:43
4ª 39º Gazda Mariusz POL 1971 V 50 Indiv /fo 3:40:07 3:40:01
5ª 43º Fernando Rosete POR 1970 V 50 R4F /fo 3:45:36 3:45:28
6ª 60º Nuno Faria POR 1968 V 50 ACM-M 3:57:15 3:57:09
7ª 63º José Magalhães POR 1967 V 50 nf Indiv 3:58:11 3:58:00
8ª 98º José A. Ferreira POR 1968 V 50 CDI-M 4:27:02 4:26:50
9ª 114º Rodrigo Castro POR 1969 V 50 nf Indiv 4:48:18 4:48:05

10ª 128º Adrian Gianni LUX 1969 V 50 Indiv /fo 5:20:18 5:19:58
11ª 130º Adel Erdaty USA 1970 V 50 Indiv /fo 5:31:09 5:30:54

 

1ª 4º José Lopes POR 1966 V 55 ACRM /fo 2:59:53 2:59:50
2ª 25º Leonard Emmanuel FRA 1962 V 55 Indiv /fo 3:29:14 3:29:08
3ª 28º Graham Malt GBR 1965 V 55 Indiv /fo 3:30:43 3:30:35
4ª 33º Jorge Policarpo POR 1965 V 55 VIP-RC 3:33:30 3:33:17
5ª 38º Roman Pietrzak POL 1963 V 55 Indiv /fo 3:39:50 3:39:46
6ª 40º Gottfried Schmitz GER 1965 V 55 Indiv /fo 3:43:19 3:43:10
7ª 46º Pedro Vicente POR 1964 V 55 nf Indiv 3:46:37 3:46:28
8ª 72º Thierry Gaumont FRA 1962 V 55 Indiv /fo 4:03:41 4:03:31
9ª 76º José Hilário POR 1965 V 55 IND-M 4:05:49 4:05:37

10ª 79º Paul Gatens GBR 1962 V 55 Indiv /fo 4:07:11 4:07:09
11ª 81º Rui Silva POR 1965 V 55 nf Indiv 4:09:47 4:09:45
12ª 95º Ernst Fink AUT 1965 V 55 Indiv /fo 4:23:10 4:22:52
13ª 100º Martin Geicsnek AUT 1965 V 55 HSVMW /fo 4:29:55 4:29:46
14ª 103º Guus Schutijser NED 1966 V 55 Indiv /fo 4:32:45 4:32:38
15ª 107º Jose Castro BRA 1965 V 55 Indiv /fo 4:40:57 4:40:43
16ª 108º Michael Stoltz GER 1965 V 55 SCHULS /fo 4:41:34 4:41:20
17ª 109º Eusébio André POR 1966 V 55 ADC 4:41:58 4:41:44
18ª 115º Colombero Jean-Michel FRA 1963 V 55 Indiv /fo 4:50:26 4:50:13
19ª 117º Roberto Lissana ITA 1963 V 55 Indiv /fo 4:50:46 4:50:44
20ª 121º Pawel Zegarlowicz POL 1962 V 55 Indiv /fo 4:56:02 4:55:45

Veteranos 50   /   M 50

Veteranos 55   /   M 55
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21ª 125º Alfred Brechelmacher GER 1962 V 55 LAUF /fo 5:07:33 5:07:21
22ª 127º Thomas Bade GER 1965 V 55 Indiv /fo 5:15:53 5:15:33

 

1ª 30º Wojciech Mickiewicz POL 1961 V 60 Indiv /fo 3:31:16 3:30:53
2ª 36º Balch Johann FRA 1960 V 60 Indiv /fo 3:39:19 3:39:14
3ª 53º Eleutério Luís POR 1960 V 60 VIP-RC 3:52:14 3:52:01
4ª 58º Gerard Messe FRA 1961 V 60 Indiv /fo 3:55:16 3:55:08
5ª 67º Carlos Lopes POR 1957 V 60 Indiv /fo 4:00:15 4:00:11
6ª 69º Colin Grace GBR 1961 V 60 Indiv /fo 4:00:30 4:00:26
7ª 71º Tillard Pierre FRA 1959 V 60 Indiv /fo 4:00:55 4:00:48
8ª 75º Robin Gardner GBR 1957 V 60 Indiv /fo 4:05:31 4:05:22
9ª 85º Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 4:13:19 4:13:09

10ª 104º Gilberto Freitas POR 1961 V 60 VIP-RC 4:35:31 4:35:16
11ª 112º René Verhage NED 1961 V 60 Indiv /fo 4:44:51 4:44:43
12ª 129º Peter Ritchie GBR 1961 V 60 PRDR /fo 5:27:35 5:27:20
13ª 132º Paul Catlow GBR 1957 V 60 Indiv /fo 5:39:59 5:39:41
14ª 137º Bernard Grognet FRA 1958 V 60 PFM /fo 6:27:28 6:27:23

 

1ª 35º Guenter Buetepage GER 1956 V 65 LAUF /fo 3:36:40 3:36:33
2ª 77º Douglas Fry USA 1956 V 65 Indiv /fo 4:06:08 4:05:53
3ª 110º Pietro D'Avolio BEL 1956 V 65 MRT /fo 4:44:49 4:44:30
4ª 119º Antonio Huerta ESP 1955 V 65 Indiv /fo 4:54:25 4:54:14
5ª 124º Roman Janik POL 1953 V 65 Indiv /fo 5:06:12 5:05:58
6ª 126º Alan Flood GBR 1952 V 65 Indiv /fo 5:09:13 5:08:50
7ª 131º Karl Baumgarten GER 1952 V 65 SCHULS /fo 5:39:04 5:38:49
8ª 136º Anton Reiter AUT 1954 V 65 Indiv /fo 6:25:00 6:24:41

 

1ª 89º John Feu JEY 1950 V 70 Indiv /fo 4:17:42 4:17:32
2ª 93º Dave Thompson GBR 1951 V 70 Indiv /fo 4:22:23 4:22:15

 x

Veteranos 65   /   M 65

Veteranos 70   /   M 70

Veteranos 60   /   M 60


